
 
 

弟 

 

 
 

 

 

ほーぷレター 
NPO法人福祉ワーカーズほーぷ会報 

 

 

 

 

 
 

  

 

http://i-hope.info 

072-289-5540 

～地域で私らしく生きる 地域に私の居場所を増やす 地域に私の仕事を作る～ 

６月号 

2022年 

撮影：故岡本洋一さん 

利用会員の皆様 2022年度更新のお手続きをいただき、

ありがとうございました。現在、ほーぷでは、LINE公式アカ

ウントにて友達募集を行っております。ほーぷレターや地域交

流だよりもタイムリーに配信しております。イベントの情報など

もいち早くお届けできますので、是非ご登録のほどよろしくお

願いいたします。 

5/22（日） 

ほーぷサロン 

不用品・手作り品
バザー 

収益 30,657円 

3/12(土) 

ほーぷ広場 

不用品・手作り品
バザー 

収益 32,450円 

NPO法人福祉ワーカーズほーぷ 

〒590-0105 

堺市南区竹城台 3-4-3 

今月号 

●2022年度年会費御礼 

●LINE公式アカウント友達募集 

●総会開催・2021年度事業報告 

 

●デイ移転・引っ越し費用寄附御礼 

●3/12・5/22バザー報告 

●インターンシップ受け入れ報告 

 

コロナ禍でしばらく受け入れをストップしておりましたが、久しぶ

りにインターンシップの学生さんを受け入れました。今回は、大

阪健康福祉短期大学から 2名の方が来られました。お二人

とも介護福祉学科を専攻されており、初日から利用者様の

間に入り、にこやかにお話しされていました。利用者様は若い

方との触れ合いに大喜びで、いろいろ質問されていました。ま

た、遊びにきていただきたいですね。 

バザー盛況でした！！ 
ほーぷ広場、ほーぷサロンで行った

バザーにたくさんの方がお越しくださ

いました。お買い上げいただいた
方、品物を提供してくださった方、

誠にありがとうございました！ 



 

 

  

 

 

 

 

 

ほーぷサロン改修・ほーぷ広場移転費用応援

寄付募集にご協力ありがとうございました！ 

 

 
応援寄付募集期間中（2/1～3/31）に、58名

の方から 2,148,200円のご寄付を賜りました。 

また、ほーぷ広場の家主様からも後日、引っ越し、

不用品処分費用としてのご寄付をいただいておりま

す。皆様から頂戴しましたご寄付は、以下の費用の

支払いに充てさせていただき、お陰様で無事移転を

終えることができました。スタッフ一同、心より感謝を

申し上げます。 

＊＊＊移転に伴う費用明細＊＊＊ 

改修工事費用：350万円 

電話・インターネット環境整備費用：87万円 

引っ越し、不用品処分費用：36万円 

備品購入費用：12万円   

 計 約 486万円 

移転後、デイサービス利用者の皆様と一緒に！ 

202１年度ご支援の報告と御礼 

2021年度も多くの皆様に、ほーぷの事業活動に対して、様々な形でのご支援を賜りました。 

 ここに報告させていただきますとともに、厚く御礼申し上げます。  

１．賛助金 寄附総額 2,978,000 円／年 248,167円／月 寄附件数 137 件／年 寄附者数 79名／年 (尚、  

  3,000 円以上のご寄付を頂いた方は 77 名でした。2022 年度も引き続き 100 名を目指しています。) 

２．不用品バザーと手作り品販売 ＊イベント販売：111,350円/年 ＊リサイクルコーナーの収入：44,650円/年  

３．助成金 ＊WNJ新型コロナウィルス緊急支援金 240,000 円 ＊雇用調整助成金 97,307円 ＊堺市介護サー 

 ビス継続支援事業補助金 80,000円 ＊ダイエー光明池店「幸せの黄色いレシートキャンペーン」 4,618 円分の商 

  品（コーヒー） ＊Amazonアソシエイトプログラム 5,904円 

4．物品による寄付 リサイクルコーナー、バザー用品、手作り品の寄付、切手の寄付、イベント時の食材等の寄付、花、 

  花苗、野菜等の寄付、文房具の寄付、会議時のお菓子、飲み物等 

６．労働による寄付 拠点内外の清掃、装飾、庭・畑・花壇の手入れ、不用品の処理、倉庫の整理、資源ごみの整理、会報 

  の配布、営業活動等、自主的な労働による寄付 

NPO 法人福祉ﾜｰｶｰｽﾞほーぷ 
第 1９回通常総会 

2022 年 5 月 22 日(日)ほーぷサロン 
及び Zoom にて 

＊＊＊2022 年度役員体制＊＊＊ 

【理事】 

中島紀子(代表）石川いずみ 楠木依子 

鈴木富美 田窪美由紀 土屋和幸  

徳谷好美 西薗眞貴 松本眞実 

【監事】河合将生 【特別顧問】宝楽陸寛 

5/22第 19回通常総会を開催しました。 

 昨年度は、ほーぷ広場の老朽化による移転に向けて全員で取組んだ年でした。プロジェクトチームを作って、物件の情報を集めひ

とつひとつ検討していきましたが、小規模のデイサービスができる賃貸物件がなかなかなく、最終的には、新拠点への移転ではなく、

ほーぷサロンの事業集結という形になりました。移転に際しましては、通常の営業をしながらの労力と多額の費用もかかりました。ワ

ーカーズ・コレクティブとして、スタッフ一同知恵も力もお金も出し合って臨んだのはもちろんのことですが、多くの方の支援があってなん

とか無事に移転ができたということを、この総会でも確認いたしました。昨年に引き続き、家賃の減額にご協力くださり、移転、改修

への理解もいただきました家主様、移転のための情報やたくさんのご寄付をくださった利用者、支援者の皆様、連携団体の皆様、

改修や引っ越しの作業を速やかに進めてくださった業者の方々など、本当にお世話になりましたことを、スタッフ一同、心より感謝申

し上げます。 

 私たちは、ここ泉ヶ丘の地で活動を始め 24年となります。地域の皆様に見守られながらこれまで続けてきて、ほーぷという名前を

覚えていただき、最近、地域の方から困りごとの相談を受けることも増えてきたように思います。これからも、何か困った時や寂しい時

に気軽に訪ねてこられるように、いつも扉を開いて、笑顔で迎え入れられるような地域の拠り所を作っていきたいと思っています。今

後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 
総
会
・
バ
ザ
ー
後
、
ち
く
ち
く
く
ら
ぶ

の
皆
様
と
一
緒
に
！ 


